郑州航院党史学习教育领导小组办公室文件
党教办〔2021〕5 号

————————————————————————

关于 5 月份党史学习教育安排的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：

根据《郑州航院党委关于开展党史学习教育的实施方案》，

现就 5 月份学习教育活动做出如下安排（参见附表），请参照执

行。各二级党组织请将学习开展情况于 6 月初以学习简报形式上

报党史学习教育领导小组办公室。

郑 州 航 院 党 史 学 习 教 育 领 导 小 组 办 公 室

2021 年 5 月 6 日

1 / 5

附表 1、郑州航院党史学习教育 5 月工作安排表

2 / 5

序号 时间 工作安排 负责单位 协助单位

1 5 月上旬 党史学习教育教师宣讲团深入各学院宣讲 党委宣传部、各学院分党委

2 5 月上旬 开展“我为群众办实事”党史学习教育主题实践活动 党委宣传部、各基层党组织

3 5 月上旬 组建党史学习教育学生宣讲团 校团委、党委学工部

4 5 月上旬 制定 5 月份组织生活安排计划 党委组织部

5 5 月中旬 开展党史学习教育巡回指导
党委宣传部、党委组织部、校纪

委

6 5 月中旬 开展党史学习教育知识竞赛 党委宣传部、各学院分党委

7 5 月中旬-下旬 党委理论学习中心组（扩大）学习会 党委宣传部、党委统战部

7 5 月中旬-下旬 党支部党史集中学习 1 次 各二级党组织

8 5 月中旬-下旬 处级干部组织开展集中学习研讨 1 次 各二级党组织

9 5 中旬-月下旬 党支部书记党史学习教育专题培训班 党委组织部

10 5 月 “网上重走长征路”四史学习答题活动 党委宣传部

11 5 月底 党史学习教育理论研讨会
党委宣传部、科研处、学报编辑

部、马克思主义学院、文法学院

3 / 5

附表 2 郑州航院党史学习教育安排表（处级干部）

时间 组织形式 学习内容 具体安排 备注

5 月

自 学

《 中 国 共 产 党 简

史》

第六章 社会主义建设的探索和曲折发展

第七章 伟大历史转折和中国特色社会主义的开创

第八章 把中国特色社会主义全面推向 21 世纪

第九章 在新的形势下坚持和发展中国特色社会主义

每位处级干部制定

好学习计划，做好

读书笔记。“网上

重走长征路”四史

学习答题日均不少

于 15 分。

《习近平总书记教

育重要论述讲义》

第三讲 推动党和国家各项事业发展的重要先手棋

5 月下旬

专题学习 1

《习近平新时代中

国特色社会主义思

想学习问答》

为什么要着力培养担当民族复兴大任的时代新人 P298.

专题学习 2
《习近平总书记教

育重要论述讲义》

全面加强和改进教育系统党的建设 P34-41.

专题学习 3

学习《中国共产党

普通高等学校基层

组织工作条例》

学习研讨

 结合专题学习，谈谈如何学习贯彻《中国共产党普通高

等学校基层组织工作条例》，全面加强基层党组织建设。

4 / 5

附表 3 郑州航院党史学习教育安排表（党支部）

时间 组织形式 学习内容 具体安排 备注

5 月

自 学

1.《中国共产党简史》

2.“网上重走长征路”

四史学习答题

第六章 社会主义建设的探索和曲折发展

第七章 伟大历史转折和中国特色社会主义的开创

第八章 把中国特色社会主义全面推向 21 世纪

第九章 在新的形势下坚持和发展中国特色社会主义

每位党员制

定好学习计

划，做好读

书笔记。“网

上重走长征路”

四史学习答题日

均不 少 于

10 分。

5 月中旬-下旬

支部组织生活

专题 1.《习近平总书记

教育重要论述讲义》

全面加强和改进教育系统党的建设 P34-41.

专题 2.学习《中国共产

党普通高等学校基层组

织工作条例》

学习研讨

结合专题学习，谈谈如何学习贯彻好《中国共产党普通高

等学校基层组织工作条例》

5 / 5

附件 4：学习教育参考书目

《论中国共产党历史》

《中国共产党简史》

《习近平总书记教育重要论述讲义》

《习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答》